มีความชัดเจนต่อความสำคัญในพื้นที่ทางภูมิศาสตร์และการพิจารณาถึงธรรมชาติของสินค้าและความเชื่อมโยงของสินค้ากับแคว้นใด ของพื้นที่ทางภูมิศาสตร์ เช่น มิได้พรรณนาถึงพื้นที่ทางภูมิศาสตร์ดั้งเดิม หรือเป็นการหลอกลวงโดยได้มีการพรรณนาถึงพื้นที่ทางภูมิศาสตร์ตาม Section 2(e) ของพระราชบัญญัติเครื่องหมายการค้า พ.ศ. 2489 (Lanham Act ปี ค.ศ. 1946) แต่อย่างไรก็ตามสิ่งบ่งชี้ทางภูมิศาสตร์อาจได้มาจาก “ความหมายที่เกิดขึ้นภายหลัง” (หมายถึงการใช้คำ ชื่อ หรือ วลี โดยต้องการให้มีความหมายพิเศษ ความหมายทางการค้าเพื่อบ่งชี้หรือแสดงให้เห็นถึงสินค้า กิจกรรมค้าบริการของผู้ที่ใช้คำ ชื่อ วลี ดังกล่าวให้แตกต่างไปจากความหมายปกติธรรมดา)